Ex hoc autem patere potest, quales debeant esse portantes insignia et vexilla. Nam vexillo confracto totus [fol. 294^{vb}] exercitus est confusus. Cum magna ergo¹ diligencia est vexillifer eligendus, ut sit corpore fortis, animo constans, fidelis² principi et expertus in armis et alia singula habeat³, que requiruntur ad probum et strenuum bellatorem. Contigit enim eciam⁴ nostris temporibus totum populum civitatis cuiusdam devictum esse a bellatoribus paucis, eo quod vexillifer fraudem committens velavit vexillum⁵ et abscondit ipsum. Quare confundebantur bellatores, quasi non habentes caput et ignorantes, ad quid deberent attendere. Propter quod, si in debellacione vita multorum hominum periculia mortis exponitur, cum magna diligencia vexillifer est querendus.

Ex dictis eciam patere potest, qualis esse debeat, qui in exercitu est peditibus et equitibus preponendus. Nam, sicut caput est prestancius membris aliis, sic, qui in bello preponitur aliquibus turmis vel bellatoribus aliis, debet esse magis strenuus illis et magis expertus in hiis, que requiruntur ad pugnam. Quare, cum pedites, si debeant⁶ boni bellatores existere, debeant esse fortes viribus, proceri statura, scientes eicere⁷ hastas et tela. [p. 583] Scire eciam debeant [fol. CCCXLIV^v] gladium vibrare ad percuciendum, rotare⁸ scutum ad se⁹, debeant esse vigilantes, agiles, sobrii, habentes armorum experienciam. Oportet omnia hec peramplius et perfectius reperiri in eo, qui est supra pugnatores pedites preponendus.

Debet ergo, qui in pugna peditibus¹⁰ preponitur, esse fortis viribus, procer statura, sciens eicere hastas et iacula, sciens dimicare gladio ad percuciendum, rotare¹¹ scutum ad se protegendum, vigilans, agilis, sobrius, habens omnium armorum experienciam, ut sciat¹² erudire pugnantes sibi commissos et cogat eos ad bene debellandum et ad arma tergendum. Nam ipse armorum nitor terrorem incutit hostibus, ut portans huiusmodi arma credatur bonus esse bellator. Ipsa enim rubigo armorum arguit inherciam¹³ bellandi in eo, qui portat illa¹⁴.

¹ *Druck Rom 1607*: igitur

² *Davor getilgt*: fil

³ *Korrigiert aus*: habeant

⁴ *eciam fehlt im Druck Rom 1607*

⁵ *Davor getilgt*: Schaft eines Buchstabens

⁶ *Druck Rom 1607*: debent

⁷ *Druck Rom 1607*: proiicere

⁸ *Druck Rom 1607*: portare

⁹ *Im Druck Rom 1607 folgt*: et, cum

¹⁰ *Textvorlage*: peditibus. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

¹¹ *Druck Rom 1607*: portare

¹² *Textvorlage*: sciant. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

¹³ *Textvorlage*: inhabenciam. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*